CORNV DECORVM] Baccho cornu tribuunt poëta, quod ij, qui liberalius biberint, ad vim & pugnam parati sunt, atque instructi: ob eandemque rationem Bacchum tauro, & pardalo similem faciunt, ut scribit Athen. lib. 2. his verbis. *καὶ ταύρω παρεκάλεισεν τὸν Διόνυσον, καὶ παρδάλει, διὰ τὴν ποθεῖσιν πρὸς τὰς ἐξαινεθέντας. εἰσὶ δ' οἱ καὶ θυμοειδὲς γίνονται. ποῦτις δ' ὁ ταύρος. Euripίδης, ταύροι δ' ὑβριστῆς, καὶ ἐκ κέρως θυμύμενοι, &c.* id est Tauro similem faciunt Dionysum, & pardali, seu pardo, propterea quòd qui supra modum vinum biberunt, ad vim se conferre

A ferre soleant, sunt & qui iracundiores euadant. talis autem taurus. Euripides, Tauri autem proterui & petulantes, & cornu intentato, iracundi. ProPERT. lib. 3. *Quod superest vite, per te, & tua cornua vinam, Virtutisque tua, Bacche, poeta ferar.* Festus item scribit, cornua, Liberi patris simulacro adijci, quod homines nimio vino truces fiant, vt bellæ. Euripides Bacchis, Bacchum *ταυρόκερον θεόν*, id est, taurinis cornibus præditum appellat. & Eustathius ad hunc locum *ινιδδ. β. ἵνα ξυμάρημεν ἀφρα*, &c. notat, Bacchum cognomento dictum esse *ταῦρον κερασφόρον*, id est, taurum cornigerum, quia vino madidi ad arma capiendâ sint prompti & parati. Idem ad alium locum *ιν. γ. sub principium*, ad monet, Bacchi statuam apud Cyzicenos specie tauri positam esse, & *κεραστοφυῖν*, id est, cornutū fingi, eundemque taurum appellari, vel quod ebrij sint pugnaces, & ad pugnandū expediti, vel quod veteres cornibus pro poculis vti solebant. huc pertinet illud, quod est Oda 21. lib. 3. *& addis cornua pauperi, Post te neque iratos trementi Regum apices, neque militum arma.*

B LENITER ATTERENS CAVD.] id est, adulsans. *Adulatio* (inquit Festus) *proprie blandimentum canum est.* Accius, Prometh. *sublime anolans Pennata cauda nostrum adulat sanguinem.*

ET RECEDENTIS, TRILINGVI ORE PEDES] & ore suo trilingui tuos pedes, tuâque crura redeuntis ad superos demulsi: quod est in cane amoris & gratulationis argumentum: neq; hoc nisi dominis, aut certè notis facere solet, vt scribit Plato polit. lib. 2. & M. Tull. de nat. deorum. lib. 2. *canum tam fida custodia, tamque amâs dominorum adulatio.* Bacchum autem etiam ad inferos descendisse, vt vxorem Ariadnen reduceret, fabulantur poëtæ. Et Pausanias in Corinthiac. scribit, se Alcyoniam paludem vidisse, per quam ille descendisse dicitur: de cuius immensâ altitudine vide apud eundem ibidem.

AD MÆCENATEM.

Ode 20.

C Famam suam æternam fore,

Non vsitata, nec tenui ferar
Penna biformis per liquidū æthera
Vates: neque in terris morabor
Longius: inuidiâque maior
Vrbeis relinquam. non ego pauperum
Sanguis parentum, nõ ego, quem vocas,
Dilecte Mæcenas, obibo:
Nec Stygia cohibebor unda.
Iam iam residunt cruribus asperæ
Pelles: & album mutor in alitem
Supernè: nascunturque leues